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Орган на Окръжния комитет на ОФ и Градския народен съвет

Хода на подготовката за прибиране на реколтата 
в Коларовградски окръг

П ? Срочното изпълнение на плана за 
есенната и пролетната сеитба и падналите 
на време дъждове осигуриха добра ре­
колта. В по-голямата част на окръга тя е 
много добра.

Настъпихме вече в усилената жътва 
на ечемика и сме в началото на жътвата 
на пшеницата и ръжта.

Намираме се в последният и най-ре- 
шителен етап от борбата за осигуряване 
на хляба през 1950 година.

Предстои първо да се организира и 
проведе жътвата в най-къси срокове и 
без всякакво отлагане.

Изпълнението на тази задача е свър­
зано с усилено напрежение на силите и 
пълното използуване на наличните земе­
делски машини.

Пълното използуване на машините 
зависи от срочното и качествено извър­
шване на ремонта в работилниците на 
МТС. МТС в окръга общо взето успешно 
се справиха с тая задача, но все още 
имаме МТС, които не са приключили на­
пълно ремонта си. Само МТС—Търговище 
приключи навреме ремонта на своите ма­
шини и указа помощ за отремонтирване 
инвентара на ТКЗС, на всестранните коо­
перации, които също са напълно вече 
ремонтирани.

Изостава с ремонта най-вече Нови- 
пазар, където не са напълно ремонтирани 
още 9 трактори, 12 вършачки, една сно- 
повързачка и 14 жетварки.

Голяма част от неремонтирания още 
инвентар е на ТКЗС, всестранните коопе­
рации и частните стопани, което се дъл­
жи на това, че те закъсняха с почването 
на ремонта и поискването на необходи­
мите части, а и някои МТС — Попово, с 
директор др. Киров, Нови-пазар с дирек­
тор др. Русев и Коларовград с директор 
др. Колев отначало отказваха да приемат 
ремонта в техните работилници, а после 
с неохота приемаха поръчките.

Изпълнението на задачата за приби­
рането на реколтата е свързано още и с 
правилното разпределение на труда в 
ДЗС, ТКЗС и частните стопани, като през

Ние сме вече 
Ето защо МТС ще 
пълния капацитет

в разгара на жътвата, 
трябва да използуват 
на ремонтираните вече

машини за жътвата, подметката на стър­
нищата и вършитбата и незабавно да 
привършат останалия ремонт като укажат
пълно съдействие за отремонтиране ин­
вентара на ТКЗС и всестранните коопе-

ДА ПРЕОДОЛЕЕМ ИЗОСТАВАНЕТО В АКЦИЯТАГПО ПРИБИРАНЕ НА РЕКОЛТАТА!

ЖЪТВАТА В ОКРЪГА ИЗОСТАВА
Жътвата в окръга е в раз­

гара си. Във всички околии се 
жъне ечемик, а от няколко дни 
започна и жътвата на пшеница. 
Някои околии все още не мо­
гат да приведат в известност 
пожънатите площи. Особено 
изостава жътвата в Новопазар- 
ска околия—12 процента при 
общ процент за окръга 21% от 
засятата площ на ечемика. 
Жътвата на пшеницата и ръж­
та застрашително изостават. В 
селата Стан, Върбяне и Плис- 
ков, новопазарско жътвата е 
изостанала на втори план, за- 
щото стопаните използувайки 
влагата копаят царевица. Окол. 
народен съвет взема слаби мер­
ки за засилване на акцията.

Подметката на стърнищата не

се провежда с необходимата 
настойчивост от околийските 
народни съвети и има голямо 
изоставане. Общия процент на 
подметнатите площи е едва 7%.

Горивото все още не е под­
сигурено в необходимия про­
цент главно по липса на скла­
дове и варели. ОНС трябва да 
намерят начини и възможности 
за осигуряване на складове.

Персоналът на тракторите и 
вършачките във всички околии 
е подреден. Само МТС Нови 
пазар още нищо не е направи­
ла за назначаване на такъв.

Оперативните тройки 
всички ОНС са в действие

на
и

на място остраняват всички до­
пуснати слабости по жътвена­
та акция.

Организациите на Отечествения фронт 
в окръга подпомагат дейно жътвата

ПРЕСЛАВСКА ОКОЛИЯ ИЗОСТАВА

ПРЕСЛДВ. Жътвата на ече­
мика в околията е в разгара 
си. Подготовката, обаче за сроч­
ното прибиране на реколтата 
изостава. Необходимо е да се 
вземат сериозни мерки от стра­
на на Околийския комитет на 
Отеч. фронт за навременното 
прибиране на реколтата. Разя­
снителната работа все още е 
недостатъчна, незадълбочена и 
неорганизирана. Набирането на 
доброволни бригадири за при­
биране на реколтата изостава. 
До сега са издирени едва около 
60 души. Околийският комитет 
на Отеч. фронт като че ли се 
е задоволил само да напише 
по едно писмо до отделните 
предприятия и учреждения в

града да представят списък на 
хората, които биха могли да 
дадат за жътва, и нищо повече.

Окол. комитет на Отечестве­
ния фронт е сключил договор 
за съревнование по срочно 
прибиране на реколтата с Ко- 
ларовградския. Такъв е приет 
и от Търговищенския. И досе­
га, обаче, в околията няма нито 
един сключен договор между 
отделни села или между от­
делни стопани.

Необходими са по-вече уси­
лия за срочното прибиране на 
реколтата. Необходимо е по-ве­
че разяснителна, агитационна 
работа.

Йордан Г. Мечков

ЖЪТВАТА В ТКЗС „СТЕФАН ПИСАРЕВ“ ГАГОВО

рации.
Използуването на инвентара 

не така, че едновременно да се 
шва жътвата и подметката и без

периода на кампанията напълно се изпол- важна задача

да ста- 
извър- 

забавя-
не да се почне и вършитбата. МТС да 
осигурят денонощна работа.

ТКЗС ще трябва да дадат пример на 
частните стопани със своята упорита де­
нонощна работа за приключване на жът­
вата, подметката на стърнищата и извър­
шване на вършитбата в най-къс срок. Те 
също така трябва да покажат пример на 
взаимна помощ, като подпомогнат и част­
ните стопани по прибирането на рекол­
тата.

Околийските комитети на Партията, 
околийските народни съвети, околийски­
те комитети на Отечествения фронт да 
осигурят образцова организация за про- 
вежданено на акцията.

Районните отговорници при околий­
ските комитети и при окол. народни съ­
вети да провеждат ежедневно контрол 
върху хода на прибиране реколтата; да 
организират придвижване работна ръка 
от ония части на околията, където жът­
вата почва по-късно към оная част, къ­
дето почва по-рано и да помогнат за ор- 
ганизирване прибирането на реколтата на 
войнишките, трудовашките семейства, на 
семействата на пострадалите от фашизма 
и войната и семействата на ония стопани 
които са отишли на работа в решаващи 
строителни и др. обекти и които не ще 
имат възможност да участвуват в при­
бирането на реколтата.

Околийските комитети на Отечест­
вения фронт да организират правилно­
то ръководене и отчитане на съревно­
ванието.

Изпълнението на тази извънредно

Отечественофронтовските ор­
ганизации са включени дейно 
в разяснителната работа за на­
временното прибиране [на ре­
колтата. Те устройват органи- 
зациони и общоселски събра­
ния, махленски съвещания. Аги­
таторите водят лична агитация 
и мобилизират силите на ця­
лото население за жътва и 
вършитба. Благодарение на 
добрата разяснителна работа 
на отечественофронтовските ор­
ганизации, в Поповска околия 
са формирани 10 младежки 
бригади от 280 души, които 
ще подпомогнат жътвата на 
нуждаещите се ТКЗС и частни 
стопани. Други седем бригади 
от 133 са свормирани от ра­
ботници в Попово. Образувани 
са и 4 постоянни бригади от 
513 души, които ще работят 
постоянно, докато трае жътва­
та. Добрата подготовка на по- 
повските '[отечественофронтов-
ски организации се дължи 
извършената разяснителна 
бота. В селата са изнесени 
събрания и 51 махленски

на
ра-
69 

съ-
вещания. В Омуртагска околия 
са организирани 2 бригади с 
80 души.

В Търговищенска околия са 
образувани 2 постоянни брига­
ди от жътвари, които ще ра­
ботят в селата през време на

жътвата. 1400 жътвари ще

ТКЗС „Стефан Писарев“ 
Гагово—поповско е едно 
първите в Коларовградски

в с.
от 

ок-

бъде организирано 
но зажънване и ще

тържестве- 
бъдат на-

по

>ТИ>

ф!

зува наличната работна ръка.
То зависи най-вече от това, доколко 

правилно ще се разпредели работата на 
ръководните, административни и полити­
чески кадри и как ще се организира и 
проведе широка разяснителна работа сред 
земеделското население, за да се осигури 
без всякакво бавене започването на жът­
вата, а едновременно с жътвата да върви 
и подметката на стърнищата и веднага 
след жътвата да се пристъпва към 
вършитба.

От навременното прибиране на ре­
колтата е заинтересуван целият наш на­
род, затова в тая акция ще трябва да 
вземат участие не само тия, които се за-

зависи най вече от рабо-

С

нимават с земеделие.
Миналата година в нашия окръг пла­

тихме скъп данък от ненавременното от­
почване и бързото провеждане на жът­
вата, като значителен процент се изръси 
от ветровете, поради нейното закъсняване.

За да се избягнат тия загуби тая го­
дина ще трябва да се следи най-редовно 
за узряването на посевите във всяка 
местност, блок и дори отделна нива и 
незабавно да се започва жътвата щом 
настъпи момента на восъчната зрелост.

тата, която ще свършат местните партий­
ни и отечественофронтовски организации.

Местният партиен и отечествено­
фронтовски актив, членовете на Партията 
и Отечествения фронт ще трябва със своя 
личен пример да увлекат и останалите 
земеделски стопани за срочното провеж­
дане жътвата, подметката на стърнищата 
и отпочване веднага на вършитбата.

Успешното и бързо прибиране на 
реколтата ще обезпечи изпълнението на 
5 годишния стопански план във всички 
останали сектори на народното стопан­
ство.

Срочното и успешно приключване 
на тази решаваща акция ще ни позволи 
да разгърнем нашите сили към мирното 
социалистическо строителство и да се 
борим с още по-голям успех срещу под­
палвачите на нова война и срещу всички 
вътрешни и външни врагове на нашата 
родина.

На работа за срочното приключване
на жътвата, подметката 
вършитбата!

На упорита борба 
изобилен хляб, за нови 
за мир и социализъм!

на стърнищата и

за осигуряване 
трудови победи,

Д. ПОПОВ

ЕДНА ГОДИНА БЕЗ ДИМИТРОВ
ПОДГОТОВКАТА ЗА ЧЕСТВУВАНЕТО ГОДИШНИНАТА 

В КОЛАРОВГРАДСКА ОКОЛИЯ
Измина една година без скъ­

пия вожд и учител на българ­
ския народ другаря Георги Ди­
митров. През тази година тру­
дещите се от Коларовградска 
околия отчетоха големи про­
изводствени постижения в де- 
ветосептемврийското, първо­
майското и в чест на национа­
лната конференция на БКП со­
циалистическо съревнование. 
Затова те с твърдост и откри­
то чело се готвят да посрещ­
нат 2 юли, годишнината от 
смъртта на своя любим другар 
и защитник. За тържественото 
чествуване годишнината от 
смъртта на другаря Димитров 
подготовката в града и околи­
ята започна. От 26 юни до 2 
юли по предприятия и учреж­
дения, кварталните отечестве­
нофронтовски организации, по 
младежки и женски дружест­
ва, в селата и др. ще се про­
ведат тържествени траурни

събрания с подходящи литера­
турни програми, рецитиране сти­
хове за другаря Димитров и
изнасяне доклади, за 
ния живот и великото

героич- 
и неу-

вяхващо дело на героя от Лай­
пциг другаря Георги Дими­
тров.

На 1 юли в салона на театър 
„Георги Димитров“ ще се съ­
стои общоградско тържествено 
събрание с подходяща литера­
турно-музикална програма, на 
което ще бъде изнесен доклад
за другаря Димитров от члена 
на Бюрото на Окръжният к-т 
на БКП и председател на
Окр. НС др. Иван Драгоев.

Наред с това в града в по- 
големите магазини ще бъдат 
уредени витрини и червени 
Димитровски кътове с портре­
тите на другаря Димитров, съ­
чиненията му, стенвестници и 
др. Ще се изнесат и редица

радио-часове от ОРПС, от 
единните организации, женски­
те и младежки дружества, „Сеп­
темврийче“ и др. До сега са 
изнесени 5 радио-часа от ОСПС 
женското и младежко друже­
ства.

За опознаване героичния жи­
вот на другаря Георги Димитров 
в почти всички предприятия и 
учреждения, в единните квар-' 
тални организации на Отеч. 
фронт, женските и младежки 
дружества и др. се проведоха 
кръжоци за изучаване биогра­
фията на другаря Георги Ди­
митров. Такива кръжоци са 
проведени и в Бирената фаб­
рика, ДИП „Слънце“, ДИП 
„Съгласие“, гарата и др., а на 
първи юли ще завърши в Тю­
тюневата фабрика.

излязат и от града. Жътварски 
бригади са образувани и в Но- 
ви-пазар и Преслав. Особено 
добра е подготовката на око­
лийския комитет на Отечестве­
ния фронт в Коларовград. В 
Коларовградска околия са об­
разувани 24 жътварски брига­
ди в селата със 720 жътвари. 
Работниците и чиновниците от 
града също ще участвуват в 
жътвата със 72 двудневни бри­
гади с 2160 жътвари и с 3 по­
стоянни бригади от 90 души.

В подготовката за прибира­
не на реколтата се допущат и 
слабости. Докато основна гри­
жа за навременната и качест­
вена жътва е набирането на 
жътвари, в някои околии (По- 
повска, Омуртагска и Новопа- 
зарска) отечественофронтовски­
те организации не подпомагат 
достатъчно народните съвети 
за издирването на работна ръ­
ка. В Преславска околия досега 
е организирана само една сел­
ска бригада, съставена от 16 
души. За издирването на ра­
ботници жътвари недостатъчно 
са направили и ръководствата

ръг.
Тазгодишната реколта 

зърнени храни се очертава 
много добра.

Жътвата на ечемика е 
вършена. Ожънати са 360 
кари ечемик за около два

от 
като

пре­
де­

лни.
Започнала е жътвата на жито­
то.

За срочното и без загуби 
прибиране на реколтата е из­
работен план.

Реколтата ще бъде прибрана
за
на

6 дни от започване жътвата 
житото по блокове. Ще

градени ударници — жетвари и 
жетварки. В плана е предвиде­
но да бъдат организирани по­
ходни кухни, младежки звена 
на нощна жътва, бригади от 
септемврийчета за събиране 
класове по нивите.

Ремонта на машинния парк 
на стопанството е почти при­
вършен. Набавените части—ла­
гери и др. се монтират. На ед­
на от вършачките е направено 
техническо приспособление за 
прочистване на зърното.

Г. Константинов.

ВЪРШИТБА С ЕЛЕКТРОМОТОРИ

на женските дружества 
дежките организации.

Съревнование между 
ни ТКЗС, села и частни 
ни не е организирано 
къде.

и мла-

отдел- 
стопа- 
нався-

ПЛЕНУМА НА ОКРЪЖНИЯ КОМИТЕТ 
НА ОТЕЧЕСТВЕНИЯ ФРОНТ

На 19 т. м. се състоя плену­
мът на Окръжния комитет на 
Отечествения фронт.

Присъствуваха председате­
лите, секретарите и зав. отде­
лите при окол. комитети. От На­
ционалния съвет на Отечестве­
ния фронт за пленума пристиг­
на и секретаря др. Ст. Тончев, 
от в. „Отеч. фронт“ др. Минчев.

Доклад за състоянието и за­
дачите на Отеч. фронт в свет­
лината на решенията на НС от 
9 март т. г. изнесе секретаря на 
Окр. комитет др. Ннгел Виде­
нов. В доклада се каза, че

Отечественият фронт в нашия 
окръг все още не е станал 
широка масова организация, той 
е обхванал в своите редици 
едва 55,000 членове от 227,060 
избиратели.

Основната причина за недо­
статъчното разрастване на Отеч. 
фронт се крие, както се казва 
в доклада в сектанското отно­
шение към отечественофрон­
товските организации, в страха 
от безпартийните, от вредното 
пренасяне на мерилото и изис­
кванията на качествата на чле­
новете от Партията в Отеч. 
фронт. Мнозина отечествено- 
фронтовци искат да видят в 
Отеч. фронт второ издание на 
Партията. Не желаят да видят 
в Отеч. фронт широката опора 
на народната власт.

Околийските комитети до сега 
са погледнали формално на 
въпроса за масовизацията. Има 
комисии изградени за масови­
зацията, но те не са си свър­
шили работата така, както тряб­
ва. В редица села на Омуртаг­
ска околия няма изградени ни­
какви комисии за масовизаци­
ята. Вербуването на членове от 
селата е съвсем незадоволител­
но, а за жените нищо не е 
направено.

Взаимоотношенията между 
Отеч. фронт и народните съ­
вети все още не са поставени 
така, както трябва. Често се 
случва отечественофронтовски 
дейци да подменят администра­
цията.

Околийските комитети не ра­
ботят с широк актив от безпар­
тийни, а почти навсякъде се 
продължава да се работи с 
един актив, който е такъв и на 
Партията и на Съвета и на ОФ.

Щата на комитетите все още 
не е попълнен. Кадрите на ОФ 
комитетите не движат кампа­
ниите централно, а се изпращат 
като отговорници по селата и 
много често се случва да пре­
стоят по няколко дена там и се 
лишават от възможността да 
движат плановете си.

Организационното състояние 
на първичните организации все 
още не е добро. В редица села 
от много време не са правени 
организационни събрания. Про­
светата е анемична, докато с 
курсовете работата протече 
добре, то с кръжоците и аги­
тацията работата е съвсем зане­
марена.

Отделите за нар. трудови 
инициативи все още не са из­
лезли от своята затвореност и 
все още не са разгънали ши­
рока стопанска дейност преди 
всичко в помощ на народните 
съвети за изграждане на ТКЗС, 
за изпълнение на държавните 
доставки и пр.

В изказванията на другарите 
пролича готовноста да работят 
всички за преодоляване на труд­
ностите.

В изказванията си др. Стоян 
Тончев от Националния съвет 
наблегна за организационното 
затягане на Отеч. фронт, за 
срочното попълване на щато­
вете и за използуването на 
широк актив при изпълнение 
на поставените задачи. Пожела 
критиката и самокритиката при 
втори пленум да бъдат по смели 
и задълбочени.

След изказванията се взеха 
решения за подобряване на 
организационната, просветната 
и стопанската дейност на Ок­
ръжния и околийските коми­
тети.

Изслушана бе и информация 
за хода на жътвата, по която 
се взеха решения за срочното 
и без загуби прибиране и за 
подметка на стърнищата. Склю­
чиха се договори за съревно­
вание между околийските ко­
митети на Отечествения фронт.

Преди да се закрие пленума, 
бе одобрено ново бюро в съ­
став: Ангел Виденов, Станчо 
Колев, Никола Джанков, Йор­
дан Панайотов, Димитър Сан­
дов, Дончо Василев, Йордан 
Павлов.

По решение на правителство­
то тая година вършитбата на 
много места ще се извърши с 
електромотори. За тая цел ЕЛ- 
ПРОМ е дал обещание да из­
работи 300 електромотори за 
цялата страна, а само за Кола­
ровградска ел. област 25 елек­
тромотори, които ще бъдат ин­
сталирани на вършачки в Ко­
ларовград, Дквдядово, Салма­
ново, Върбак, Мътница, Мада­
ра, коларовградско, Преслав, 
Драгоево, Кирково, преслав-

ско, Търговище, Руец, Певец, 
Дългач, Надарево, търговищен- 
ско, Нови пазар, Каспичан, Ми- 
ровци, -'Марково, Белоградец, 
новопазарско.

„Енергообединение“ — Кола- 
ровград е взело присърце това 
решение и с изключение на 
няколко села инсталациите за 
електромоторите са вече готови 
навсякъде.

Тракторите заместени с елек­
тромотори ще се използуват за 
подметка на стърнищата.

М ЮНИ 1041 ГОДИНА 
и новите планове за световно господство на 

англо-американските империалисти
На този ден озверените хит- 

лерови пълчища нахлуха във 
великата съветска страна и са- 
монадеяно възвестиха на света, 
че само за няколко недели ще 
забият германската свастика на 
Кремъл. Те избраха най-прекия 
път и тръгнаха по автострадата 
за Москва, за да не си изпра­
щат ботушите. Заедно с това 
хитлеровите стратези разкри­
тикуваха основно своя пред­
шественик Наполеон Бонапарт, 
че е отворил само една врата 
за Русия и с помоща на „про­
видение“ продължаваха своето 
кърваво дело. Смърт и разру­
шение носеше хитлеровата ар­
мия. От цветущите градове и 
села на Украйна, Белорусия, 
Прибалтика и др. оставаха само 
развалини; старците, жените и 
децата биваха избивани и ограб­
вани; всичко това беше наре­
чено „нов ред“ в Европа, а 
цветущата съветска страна на­
рекоха високомерно „източно 
пространство“.

Народите на СССР и Европа, 
обаче, се надигнаха под ръко­
водството на комунистическите 
партии, на героична въоръжена 
борба срещу кървавия „нов 
ред“ и неговите варварски но­
сители—хитлеристите. Народите 
водеха борба на живот, или 
смърт с яростно настъпващия 
фашизъм. Паметни ще останат 
в човешката история героич­
ните дела на съветските хора 
в тази война. Подвига на Пан- 
филовци, Зоя Космодемянская, 
Александър Матросов, Лиза 
Чайкина, Мересев, Людмила 
Павличенко, младогвардейците 
кап Гастело ще служи за подра­
жание на благодарните поколе­
ния в техния героичен устрем
за изграждане 
комунизма и 
дината.

Но мира не

на социализма и 
защита на ро-

дава покой на
онези, които искат от кръвта и 
костите на народите да трупат 
златни планини. Предателската 
французка буржоазия, която по 
време на окупацията, в своето 
болшинство се оказа колабора- 
ционистка (сътрудничеща на 
окупатора) днес, изпълнява за­
поведите на новите претенденти 
за световно господство—амери­
канските империалистии предава 
на съд борците за мир.

Процеса срешу председател­
ката на МДФЖ мадам Котон, 
преследването на атомния фи­
зик, французкия патриот Жолио 
Кюри, са нови гнусни дела за-

писани в поредния списък на 
предателствата на французката 
и европейска буржоазия. Но 
както френския, така и всички 
европейски народи се нареждат 
все по-активно на фронта на 
мира, а 700 хилядния събор на 
германската демократична мла­
деж на 28 май в Берлин, показа 
за лишен път, че германския 
народ и неговата младеж са се 
отказали да служат за тъпо 
оръдие в ръцете на империа- 
листите, за осъществяване на 
техните войнствени и реван­
шистки планове.

Срещу войнствената истерия 
на империалистите, все по-плът­
но се сплотяват редиците на 
борците за мир, които само за 
няколко недели изпратиха пла­
нини от милиони подписи за 
забрана на атомното оръжие в 
Постоянния комитет на привър­
жениците на мира, а нашият 
народ сложи 6 милиона под­
писа под това възвание.

Китайската трагедия на импе­
риалистите, надигащото се мощ­
но движение за забрана на 
атомното оръжие и за мир, из­
граждането на Германската де­
мократическа република, успеш­
ната борба на колониалните на­
роди за свобода, растящата ико­
номическа мощ на страните с 

^народна демокрация вървящи 
по пътя на социализма и най- 
вече, незапомнените успехи на 
строителите на комунизма в 
съветската страна, са факти, ко­
ито респектират престъпните 
империалисти и заедно с това 
ги карат да прибягват към над- 
преварване във въоръжението.

Съдбата, обаче, на техните 
предшественици — хитлеровите 
претенденти за световно гос­
подство, които с пожара в 
Рейхстага възвестиха своя план 
да подпалят света и покорят 
народите под своята варварска 
пета, служи за грозно преду­
преждение, за онова което би 
се случило с всеки нахален им- 
периалист, който е забравил 
близкия урок на историята.

Борбата на привържениците 
на мира трябва да се издигне 
на още по-висок етап, за да 
бъдат окончателно провалени 
пъклените планове на тия, ко­
ито са забравили кошмарната 
трагедия на фашизма, която 
започна с тевтонските фанфари 
на 22 юни 1941 година и за­
върши в пепелищата на Берлин!

ПРОЖЕКТОР



Стр. 2.

Да проведем упорита борба срещу недостатъците
в нашата агитационна работа

Навременното прибиране на 
жътвата и подметката на стър­
нищата е най-важната задача, 
която стои пред нас в насто­
ящия момент. /Агитационно ра­
зяснителната работа за бързо 
и без загуби прибиране на 
реколтата и подметката е пър­
востепенна задача на първич­
ните партийни организации в 
окръга. Обаче, за съжаление 
въпреки, че жътвата на ечемика 
и ръжта е вече в своя разгар, 
разяснителната работа все още 
изостава.

Причините на първо място се 
крият в обстоятелството, че 
партийните организации по ме­
ста сериозно подценяват агита­
ционно-разяснителната работа. 
Разясняването на държавните 
доставки за зърнени храни през 
месец май показа, че първич­
ните партийни организации не 
считат за необходимо да ръко­
водят агитационната работа. В 
Търговищенска околия агита­
ционния апарат се е разпустнал 
и няма кой да провежда мах­
ленски съвещания и личната 
агитация. В Омуртагска околия 
се провежда инструктаж на аги- 
таторския апарат, но след туй 
никой не се интересува какво 
се прави по места. В Осмар, 
Златар, Кочово и др. от април 
месец не са провеждали махлен­
ски съвещания. В с. Драгоево 
партийния секретар е загубил 
списъка на агитаторския апарат. 
В селата Венец, Капитан Пет- 
ково и други турски села не е

проведено още никаква разясни­
телна работа всред турците за 
прибиране на жътвата във връз­
ка с рамазана. Вина за това 
носи ОК на Отечествения фронт 
в Коларовград, че не е изпра­
тил турските агитационни ма­
териали. Ходжите по селата 
приспиват вниманието на на­
шите администратори и партий­
ни секретари, че въпреки рама­
зана жътвата ще мине леко. /А 
истината е такава, че с настъп­
ването на жътвата и горещи­
ните мнозина турци ще окапят 
по нивите си от глад и жажда 
и жътвата в тия села ще се 
проточи. На тая въдица до сега 
са -се хванали председателя на 
селсъвета в с. Върбак, с. Венец, 
секретаря на Съвета в Капитан 
Петково и много други.

Слабо се провеждат махлен­
ските съвещания в окръга. В с. 
Върбак М-ското постановление 
по прибиране на реколтата е 
разяснено само на 80 души от 
които 30 партийци, в с. Венец 
само на 30 души партийци. Съ­
щото е и в останалите села.

Трябва незабавно да се ликви­
дират тия слабости в агитаци­
онната работа по места. Пар­
тийните 
затегнат 
навреме 
лението 
тийните

секретари трябва да 
агитационния апарат и 
да разясняват на насе- 
всички въпроси. Пар- 
секретари веднъж за

винаги трябва да разберат, че 
тяхната работа не се състои в 
това да командуват и заместват

администрацията, а да органи­
зират агитационната работа.

Във всички села докато не е 
почнала жътвата на пшеницата 
трябва да се проведат махлен­
ски съвещания за ранна жътва 
и подметка. Да се обясни и на 
последния земеделски стопанин, 
че най-голяма загуба при жът­
вата имаме от оронването на 
зърното поради закъсняване, а 
подметката на стърнищата е 
предварителна гаранция да уни­
щожим лаврите на житния бе­
гач, сивия червей и др. насе­
коми и се избавим от плевелите.

В турските райони трябва да 
се разобличава опита на някои 
ходжи да умаловажат рамазана 
като пречка за жътвата. В най- 
близки дни трябва да се про­
ведат махленски съвещания в 
турските села по рамазана и 
жътвата. За целта околийските 
комитети изпратиха агитационни 
материали на турците.

Да използуваме последните 
дни преди разгара на жътвата 
за ликвидиране на тия слабос­
ти и разгръщане на масова ра­
зяснителна работа по жътвата 
и подметката.

Да затегнем агитационния 
апарат, да проведем махленските 
съвещания във всички села, с 
което ще мобилизираме трудя- 
щите се селяни за ранна и ка­
чествена жътва — гаранция за 
100% изпълнение на държав­
ните доставки и тяхното соб­
ствено изхранване.

С. Гавазов

Открита изложба на стенвестници
По решение на Окръжния 

първомайски комитет на 17 т. 
м. в агитпункта на Околийския 
комитет на Отечествения фронт- 
Коларовград се откри втора­
та по ред изложба на стенвест­
ници, издадени от предприятия, 
учреждения и квартали във 
връзка с отпразнуването на Пър­
ви май. Между многобройните 
средства и форми на агитация, 
стенният вестник заема видно 
място. Той е мощно нагледно, 
агитационно средство за общу­
ване с трудещите се маси, за 
тяхното организиране и за идей­
но политическото им превъз­
питание.

Стения вестник е мощно сред­
ство в ръцете на профкомите­
тите при успешното изпълне­
ние на конкретните задачи и 
изпълнението на петгодишния 
народостопански план. Той мо­
билизира работниците, повдига 
техният ентусиазъм и ги във­
лича в социалистическото съре­
внование.

Общо изложбата е по добре 
уредена от тази през минала­
та година. В нея вземат участие 
предприятия, учреждения и оте­
чественофронтовски квартални 
организации от Коларовград с 
35 стенвестника, тези от Нови 
Пазар с 8 и Търговеще с 7, а 
не вземат участие в изложбата 
останалите околийски центрове.

Повечето от стенвестниците 
са идейно-политически и худо­
жествено издържани. Като най- 
добри стенвестници се очерта-

ват тия на следкарската коопе­
рация, втори район-Коларовград 
Окръж. народен съвет, „Родни 
звуци“, гръдоболното отделе­
ние, противотуберкулозния дис­
пансер, Стършелът на Земснаб 
— нежен по тонове, спретнат 
и с приятен вид, бръснарската 
кооперация, ж. п. гара Търго­
вище, бояджийската коопера­
ция Нови пазар и др.

В някои случаи, обаче, цве­
товете не са добре подбрани, 
работено е размазано и небреж­
но и липсва чувство на мярка 
— някъде текста е много, дру­
гаде недостатъчен. Смесват се 
различни неподходящи шриф­
тове — БНЖС Нови пазар, бри­
гада „Георги Кирков'1 и др. В 
много вестници не е казано 
кой и по какъв случай го из­
дава. Не е ясна идейността, 
не може да се разбере какво 
искат да изразят издателите на 
вестника.

Като препоръка при издава­
нето на стенвестниците трябва 
да се има предвид следното: 
първо, кой, и по какъв случай 
издава вестника, плаката или 
агиттаблото и непременно да 
бъде свързан с производстве­
ните задачи на колектива; вто­
ро, стенвестниците трябва да 
бъдат художествено и идейно- 
политически издържани, целеу- 
стремени и да ентусиазират ко­
лектива към нови трудови ус­
пехи. За всичко това е необхо­
димо работата по нагледната 
агитация да е постоянна, идей­

но-политически издържана, це- 
леустремена, свързана с най- 
важните задачи на предприятие­
то, жива, конкретна и мобили­
зираща, тя трябва да бъде близ­
ка до политическото равнище 
на работниците, до тяхното съз­
нание и чувство, да бъде 
възприемчива за тях, да им 
въздействува, да ги убеждава и 
ентусиазира за нови трудови 
успехи, тя трябва да отразява 
постиженията на колектива, не­
говите бъдещи перспективи, 
достиженията и слабостите в 
производството, да вдъхновява 
колектива към нови трудови 
достижения и да внедрява но­
вите методи при социалистичес­
кото строителство — съревно­
ванието, ударничеството, изоб­
ретателството и новаторството; 
трето — съдържанието на вън­
шните линии на неговите фор­
ми, трябва да бъдат изразител­
ни, правдиви, без изопачване 
на действителността, които да 
достигат до всеки работник със 
своята привлекателност, култур- 
ност и грамотност.

Желателно е добре уредена­
та изложба да бъде посетена 
колективно от трудещите се по 
предприятия, учреждения и квар­
тали.

Дора Стефанова

Б. Р. Изложбата ще се зак­
рие е края на месеца и специ­
ална комисия ще определи най 
добрите стенвестници, за кои­
то ще бъдат раздадени наг­
ради.

ИЗ КОЛАРОВГРАДСКИ Я КРАЙ
ВЗАИМНА ПОМОЩ

ЧЕРНОГЛАВЦИ, коларов- 
градско. На 10 т. м. нашето 
ТКЗ стопанство бе посетено от 
бригада от ТКЗС с. Сини-вир, 
ново-пазарско състояща се от 
40 кооператори, които се яви­
ха в помощ на копанта на се­
менниците и др. пролетни кул­
тури.

С дружни усилия, при голям 
творчески ентусиазъм двете бри­
гади прекопаха 80 декара се- 
меници, боб и соя.

След свършване на рабо­
тата се дадоха обещания от 
двете страни винаги да си по­
магат при нужда и със взаимни 
усилия да укрепват още пове­
че стопанствата и привлекат 
нови членове.

Борис Петров

Построени шосейни 
мостове

Велино, Коларовградско. 
В чест на третата конференция 
на БКП трудещите се от село-

В ЧЕСТ НА РОЖДЕНИЯ ДЕН
НА ДРУГАРЯ ГЕОРГИ ДИМИТРОВ

/АЛУСЯН, преславско. В чест 
на рожденния ден на нашия 
непрежалим учител и вожд дру­
гаря Георги Димитров групата 
на /Атанас Генчев състояща се 
от 13 души от далекопровод- 
ната бригада на „Енергообеди- 
нение“ — Коларовград прове­
де в селото на 11 и. 18 т. м. 
26 трудови дни. Първите 13 
трудодни групата работи по 
прекопаването на царевицата, а 
врорите-по жътвата на ечемик. 
Бяха прекопани 13 дек. цареви­
ца и ожънати 13 дек. ечемик.

На трудовите дни се почует- 
ва ентусиазъма на бригадирите, 
които показаха, че са готови

да работят не само като елек- 
троработници, но и като ценни 
помощници в прибирането на 
реколтата. Особенно се прояви­
ха в работата си другарите
Петко 
/Антон 
во —

Иванов от с. Венец и 
Иванов от с. Салмано- 

коларовградско.
Жителите от с. /Алусян и най 

вече членовете на Отечестве­
ния фронт сърдечно благодарят 
на трудовата група, която две 
седмици подред се лиши от 
почивката си и се притече на 
помощ в изпълнение задачите 
воставени от Партията и пра- 
пителството.

И. г.

ПОЛУЧЕНИ ВИСОКИ ДОБИВИ ОТ РАПИЦА

все-то проведоха на 11 т. м.
общ трудов ден, на който 130
души направиха три нови 
сейни моста и почистихме

шо­
се­

новно 3 чешми която раоота 
възлиза на 50000 лева.

Обещаваме, че ще приберем 
до зърно реколтата и ще из­
пълним 100 на сто държавни­
те доставки за зърнени храни.

Карадалиев

Санитарна бригада на село
ПРЕСЛАВ. На 11 т. м. по 

инициатива на Околийския к-т 
на Червен кръст в Преслав, се 
организира санитарна бригада, 
която посети село Виница, къ- 
дето епидемичните -болести и 
туберкулозата са взели големи 
размери. В бригадата взеха 
участие: лекарите Иван Койчев 
и Игнат Лазаров, зъболекаря 
Петър Ил. Петров, акушарката 
Мария Старирадева, медицин­
ската сестра Л. В. Лучанска, 
обеззаразителите Марин Хрис­
тов и Петко Стоянов. Разпре­
делена на 4 групи бригадата 
заедно с по 2 местни санитарни 
отговорници, обходи цялото 
село. Проверена бе хигиената 
на жилищата и селските дво­
рове, след което бяха дадени 
ценни напътствия на населени­
ето за поддържане на образ­
цова чистота. Турското населе­
ние взе участие в акцията по 
почистването на селото.

Освен това направени бяха 
126 медицински прегледи, 83 
зъболекарски и извадени 61 
зъби.

От направеното селото оста­
на много доволно, съзнавайки, 
че Червен кръст бди за здра­
вето на нашия трудов народ.

Йордан Г. Мечков

РЪКОВОДСТВОТО на Бъл­
гарски Червен кръст 4 квар­
тал Коларовград, изказва сво­
ята сърдечна благодарност на 
всички съкварталци че реене- 
кръстци и гости, които се 
отзоваха и подпомогнаха из­
насянето на танцовата вечер 
на 17 т. м. в дансинга на ДНВ.

Да не оставим нито метър неподметнато стърнище
Силата на социалистическото 

съревнование прави чудеса. От­
ново и отново си спомняш ве­
ликите и проницателни думи на 
нашия вожд и учител Йосиф 
Висарионович Сталин за това, 
че социалистическото съревно­
вание е изпитаният метод за 
построяването на социализма.

Искам да разкажа как наша­
та партийна организация ръко­
води съревнованието през ця­
лата селскостопанска година.

Тя обръща голямо внимание 
на съставянето и поемането на 
задълженията на колхоза, бри­
гадите, групите, а също така и 
на отделните колхозници и кол­
хознички. Имаше случаи когато 
в договорите се вписваха пър­
вите хрумнали цифри, без да 
се замислят сериозно над тях.

— Задължението е добро­
волна работа — разсъждаваха 
някои, — това не е план. /Ако
то изпълним 
го изпълним, 
щастие.

Трябваше

— добре, ако не 
не е голямо не-

да разясняваме
значението на социалистическия 
договор,да възпитаваме у хора­
та чувството на отговорност за 
изпълнение на задължението. 
Ние започнахме да провеждаме 
работата по сключване на до­
говорите като важна кампания, 
привличайки към активно уча­
стие в нея всички колхозници 
И колхознички. Разработването

ИЗ ОПИТА НА СЪВЕТСКИЯ СЪЮЗ зличаване. Усилихме масово-по-

СЪРЕВНОВАНИЕТО НА СЕЛО
И. Поляков

секретар па партийната организация на колхоза 
„Нов живот“, Краснополянски район.

на задълженията нагласяваме 
обикновено да съвпадне по 
време на обсъждането на го­
дишния производствен план на 
колхоза. Работата започва отдо­
лу — от групата. Комунистите 
провеждат беседи, свързани със 
задачите по урожайността, кои­
то е поличил колхоза, поставят 
на обсъждане въпроса: за как­
ви показатели може да се бори 
самата група?

Обикновено обсъждането се 
развива активно. Възникват 
спорове. Комунистите помагат 
на групите да направят правил­
ни изводи, правилни пресмята­
ния, да открият всички възмо­
жности. Изработва се общо ре­
шение, поемат се задължения.

По такъв начин всеки социа­
листически договор у нас е 
старателно обмислен документ.

Комунистите и комсомолците 
го оформят и окачат на дъска-
та на видно място, къ-
дето обикновено се събират 
хората за получаване на наря­
дите.

За да може съревнованието 
да върви дружно, добре, да 
прониква в масите, трябва да

се осигури ред в работата на 
нивите. И партийното бюро от­
деля много внимание за орга­
низацията на труда като най- 
важен решаващ въпрос за кол­
хозното производство.

В миналото отделни групи 
се разпадаха в най-горещото 
време за работа. Принуждава­
хме се да прибираме урожая 
по бригади без да смятаме из­
разходването на труда на тази 
или онази група. Това понижа­
ваше резултатността от съре­
внованието, не даваше възмо­
жност да се прилага по-пълно 
и по-широко законът за допъл­
нителното плащане, накърнява­
ше интересите на най-добрите 
работници.

Колхозниците йзразяваха не­
доволство:

— При такъв ред не се виж­
да кой какво работи — казва­
ха те.

Партийното бюро започна 
да следи системно да не нару­
шава организацията на труда. 
Ние се интересувахме как уп­
равата определя нарядите за 
бригадите, правилно ли изпол­
зува хората, не допуща ли обе-

литическата работа в самите 
групи. Благодарение на всички 
тия мерки положението в гру­
пите се заздрави. Те през ця­
лата година работиха на свои­
те участъци и отделно отчита­
ха добива.
Дружно, горещо се съревнова­
ваха груповодките Нина Лап­
шина и Надежда Жернова. Ве­
чер те свикваха редовно съве­
щания в групите си, правеха 
равносметка. Когато се изясни, 
че посевите на Жернова се на­
мират в по-добро състояние, 
групата на Лапшина се завъл­
нува. Членовете на групата за­
почнаха по-рано да излизат на 
работа, по добре да поливат 
растенията. Работата се попра­
ви. А в групата на Жернова 
започнаха още повече да се 
трудят. Двете групи напрегнато 
и с любов работеха и отгледа­
ха добър урожай картофи.

Правилната организация на 
труда, точният ред на нивите 
дадоха възможност да се орга­
низира по-нашироко и по-доб­
ре съциалистическото съревно­
вание, по-пълно да бъде из-
ползувана неговата могъща
сила за увеличаване произво£ 
дителността на труда, за укре­
пване на колхозното стопанст­
во.

ОМУРТ/АГ. Преимуществото 
на ТКЗС пред частните стопа­
ни хиляди пъти се подчертава. 
Така ТКЗС с. Угледно въпреки 
че е новосъздадено, благодаре­
ние на големите грижи, които 
положиха кооператорите можа­
ха да получат рапица от декар 
по 142 кгр. или от 7 декара 
1194 кгр. След прибирането на 
рапицата нивата бе посята 
с царевица. С това тя ще бъ­
де използувана два пъти в

годината.
Но на някои места като ДЗС 

—Камбурово поради безотго­
ворното отношение на агроно­
ма и директора не са проявени 
грижи към тази така важна 
култура, като позволиха тя да 
бъде унищожена от градушка­
та, въпреки че бе готова за 
жънене преди нея. Същото се
повтори и в ТКЗС—/Антоново.

Ангел Бойков

КУРС ЗА БЪРЗ МЕТОД
ОМУРТАГ. На 12 юни започ­

на курс за бърз метод на зи­
дане. Курсистите са набрани от 
районите Русе, Сталин, Кола- 
ровград и Толбухин. Ръководи­
тел на курса е арх. Дончев от 
М-вото на строежите. Първата 
лекция бе теоритическа. На 13 
т. м. се проведе практическо по­
казно занятие. Първият майстор 
др. Георги Иванов Георгиев, 
който имаше 7 души помощни­
ци курсисти можа да иззида 
15 куб. м. пресметнато за 8 
часа. За същите, часове обикно-

вен зидар

НА ЗИДАНЕ
зида 2 куб. м. Вто-

рият майстор др. Димитър Ко­
лев иззида приблизително 17 
куб. м. Очакват се още по-го- 
леми резултати. Тези резултати 
показват каква огромна роля 
ще изиграе този метод, След
като се приложи 
строителство ще 
известна степен да 
въпроса с липсата

в нашето 
може до 

се разреши 
на специа-

листи зидари, които са ни така 
необходими през периода на 
строящия се социализъм у нас.

Ангел Бойков

то ликвидиране на остатъцитЯ

Сталин.

от фашизма и против подпал 
вачите на нова война. Сплот
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Масовизиране 
на Червен крщ
Преслав. В чест на нацио 

ната конференция на Бълг- 
ската Комунистическа Парг 
борбата на трудещите се 
целия свят за мир и дег10[( 
ция и в чест на П-я редо 
конгрес на Български Чев 
Кръст, Околийския ко4 
поведе айция за записване 
нови членове.

Днес борбата между ДВг 
лагера-лагера на мира и соціа­
лизма начело с великия 
ски съюз и лагера на импер,’ 
лизма и интервенцията възг 
вяван от англо-американскш 
тръстове, налага още по-зд 
во мобилизиране на трудеща 
се в масовите и обществени о 
ганизации за час по-скорои1н‘

ни в редовете на Българск 
Червен Кръст, под знамето н 
Отечествения фронт и ръково 
ството на БКП начело с др. 
Червенков ние ще бъдем 
челните редици на борбата 
мир и социализъм в целия свя:

В проведената акция за и 
совизиране на градската ор 
низация на Червен Кръст б 
ха записани нови 90 члена,

Йордан Г. Дане

БЛАГОДАРНОСТ
Подписаният Коста Сим 

нов, изказвам моята благода 
ност на лекарите Д-р Димо 
Д-р Божиков, Д-р Продано 
младата лекарка Д-р Медник 
рова а също и на сестрата Н 
вена Ганчева за големите гр 
жи и старания, които полож 
ха за лекуването ми при пр: 
дължителното ми боледувай

Благодаря и на всички мо 
приятели особено на семейств 
Богоеви, които бяха в пъш 
услуга на моите близки п 
лекуването ми.

Коста Симеон

„ПРИБИРАНЕТО НА РЕКОЛТАТА Е СЕРИОЗНА РАБОТА. 
ПРИБРАЛ ЛИ СИ НАВРЕМЕ - СПЕЧЕЛИЛ СИ, ЗАКЪСНЯЛ
ЛИ СИ В ПРИБИРАНЕТО - ЗАГУБИЛ СИ“

ЗАЩО ИЗОСТАВА ИЗПЪЛНЕНИЕТО ПЛАНА ЗА ДЪРЖАВНИТЕ ДОСТАВЩ»
на краве и биволско мляко в Коларовградски окръг

Изпълнението на плана на 
държавните доставки на краве 
и биволско мляко е важна и 
отговорна задача, на която 
околийските и местни народни 
съвети все още не наблягат 
с необходимата сериозност, по­
ради което досегашните резул­
тати от изпълнението са неза­
доволителни.

Някои селсъвети напр., като 
тия в Калугерица, новопазар- 
ско, Ловец, Златар и Бяла река 
—преславско. Лютичево, омур- 
тагско, Лозница, търговищенско 
Ковачевец, поповско не са про­
учили добре 454-то и 728-то 
постановление на Министерския 
съвет, като не са привели в 
известност точния брой на 
притежаваните крави и биво­
лици и не са възложили план 
за изпълнение на всеки стопа­
нин. С малки изключения 
селсъветите не са потърсили 
стопаните, които имат в момен­
та дойни крави и не са им 
внушили, че те са задължени 
да изпълнят възложения им 
план. Някои от председателите 
на селсъветите и партийни се­
кретари по места нямат дър­
жавническо отношение по то­
зи въпрос, допущат да се ши­
рят, а често стават и сами из­
разители на нездрави настрое­
ния. Повечето от тях, особено 
в селата Моравка, Добротица, 
Хубавка, омуртагско, не са 
убедени, в оная основна поли­
тика, легнала в постановлени­
ето, че кравите в нашето на­
родно стопанство при сегаш­
ния етап на развитие освен ра­
ботно трябва да бъде и про­
дуктивно животно.

В начало на кампанията те 
оправдаха слабите постъпления
с това, 
и през 
сеитба 
очаква 
на. От

че кравите били слаби 
периода на пролетната 
от тях не може да се 
мляко. Този период ми- 
падналите напоследък

дъждове пашата е добра. А и 
добитъка не е слаб, както по- 
рано. Измина половината от 
настоящата година, а с изпъл­
нението на плана общо за ок-

ръга сме едва 19 процента. За 
останалия период от б месеца 
остават за изпълнение 80 про­
цента.

Че не са добре активизира­
ни селсъветите и партийните 
организации в изпълнението 
на тази задача говорят следни­
те данни:

Поповска околия, от всички 
притежавани крави и биволици 
дава сведения, че в момента 
само 19 процента са дойни, а 
от стопаните притежаващи дой­
ни крави само 30 процента пре­
дават мляко.

В Коларовградска околия от 
всички притежавани биволици 
само 40 процента са дойни, а 
от стопаните притежаващи дой­
ни биволици предават 30 про­
цента.

Или общо за Коларовградски 
окръг, околийските народни 
съвети са дали сведения, че 
от всички притежавани крави 
и биволици в момента са дой­
ни около 36 процента, а от 
всички стопани притежаващи 
дойни крави и биволици само 
20 процента изпълняват задъл­
жителните си държавни до­
ставки.

Ясно е, че ако се задължат 
останалите 80 процента от сто­
паните да предават доставките 
си от мляко, ежедневният при­
ток ще възлезе на 1 процента, 
количество осигуряващо из­
пълнението на общия план за 
окръга.

Комунистите и народните съ­
ветници не дават личен пример 
за увличане на останалото -на­
селение, а някъде и съзнател­
но не предават доставките си, 
с което демобилизират остана­
лото население. Как може да 
се търпи това положение, що- 
то стопанина Пано Антов—жи­
тел на гара Хитрино, натоварен 
от кооперацията да контроли 
ра работата в мандрата, прите­
жател на 3 крави, до преди 
няколко дни не беше предал 
нито един килограм мляко. Дра­
ган Андреев—общински мили­
ционер в с. Хърсово, ново-па-

зарско, притежаващ добра д 
на крава не предава мля 
под предлог, че кравата 
била пресъхнала. И много дрј 
ги такива случаи говорят, 
селсъветите нехаят по изп 
нението на тази задача.

Крайно време е местните 
родни съвети и партийните с 
ганизации да се заемат по 
риозно с изпълнението на 
зи важна от национално з 
чение задача, като извърш 
следното:

1) Чрез махленски съвеш 
ния със стопаните притежа 
щи доен добитък да провед 
широка разяснителна рабо 
за необходимостта от изпълн; 
нието на плана за държавни 
доставки, като убедят отдели 
те стопани, че ако те редов 
предават една част от добит 
то мляко, ще изпълнят дадеш 
им минимален план за мляко.

2) Управите на местните н: 
родни съвети и ръководства! 
партийните организации 
районират селата на махл 
като за всяка махла опредеш 
комисия, която да се грижи s 
издирване на кравите и 
осигуряване предаването 
мляко в предавателните пунк 
тове на лично място да се п 
ставят таблици за ежедневн 
лична отчетност на всеки ст 
панин.

3) Към ония недобросъвестн 
стопани, които не само че н 
предават млякото си, но е л 
ведението си демобилизирз; 
останалите стопани, управи^
на селсъветите да прилага 
разпорежданията на закона за 
снабдяването и цените.

Няма съмнение, че ако I lap 
тията и народните съвети 
гърнат своите сили, моо 
пат цялото население, разби- 
вайки вражеската и зловредна 
агитация, Коларовгра _
ръг ще изпълни с ч и
жителните държавни Д
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si 
sc

с 
t
г

на кравето И биволско мляко.

Иван Железов
Н-к отдел .Търгови».и 

волствие при Окр. н р.

Чрез подметката се спира бързото изпарение на 
влагата след оженването на нивата. Създава се рохкав 
повърхностен пласт, който поглъща и задържа повеч 
влага от падналите летни дъждове. Тая влага ще ни по* 
могне на есен навреме да изорем и засеем.



УЧАСТИЕТО НА ДИМИТРОВСКАТА МЛАДЕЖ 
В ПРИБИРАНЕ БЕЗ ЗАГУБИ И ОПАЗВАНЕ 

НА РЕКОЛТАТА
По поръчение на Партията и 

нашата отечественофронтовска 
власт целият народ е призван 
да се включи активно в сроч­
ното и без загуба прибиране 
на реколтата. Излъчените енер­
гия и пот от нашия селянин 
трябва да се увенчаят с пре­
красни резултати от реколтата. 
Димитровският съюз, нашата 
прекрасна трудеща се народна 
младеж трябва да бъде първи­
ят помощник на Партията и 
правителството в тази акция. 
Младежите от ТКЗС, МТС и 
частните стопанства, от фабри­
ки, предприятия и квартали, 
малки и големи септемврийски 
отряди, до един трябва да се 
мобилизират и бляскаво да се 
справят с тази бойна стопанска 
задача.

Димитровският съюз на на­
родната младеж в Търговищен- 
ска околия сравнително на вре­
ме и добре възприе тази зада­
ча. Проведе се околийско съ 
вещание с председателите на 
МК. Във всички села на око­
лията са проведени младежки 
събрания за разясняване на 
постановлението и приемане 
на конкретен план за участие 
на младежите. Изграден и'са 22 
производствени групи в ТКЗС, 
71 зарядни групи и 25 нещат­
ни сътрудници на комитета са 
излезли по селата да подпо­
могнат местните другари при 
изпълнение на тази важна за­
дача.

Като изключим по две три 
села на околиите можем да 
кажем, че във всички села на 
окръга са проведени младежки 
събрания и поставен въпроса 
пред младежите. Сериозно изо­
става Коларовградска околия, 
където в една трета от селата 
не са проведени събрания. Сла­
бо работят Коларовград, Прес­
лав, Нови-пазар, Попово и 
Омуртаг по изграждането на 
зарядни групи и помощни мла­
дежки бригади, които са уста­
новени като най-добри форми 
на работа. Трябва да се отбе­
лежи също така, че ОК от ок­
ръга малко са работили за 
включване на градската мла­
деж. В никакъв случай не би­
ва да се проявява неувереност 
в силите на селската младеж и

колебание за организирване на 
помощни бригади и зарядни 
групи като ОК Преслав, където 
другарите продължават да 
умуват, а младежите от село 
Иваново в същата околия са 
изградили такава непостоянна 
бригада от 50 души, която е 
отработила вече 20 трудодни. 
Такова неуверение е вредно и 
не бива да се допуща в никой 
комитет и член на Съюза. Бю­
рото на ОК Преслав и лично 
председателят др. Тодор Григо­
ров трябва бързо да ликвиди­
рат с това и да не остане ни- 
то едно село без зарядни гру­
пи и помощни бригади. Такава 
е задачата днес пред нашата 
окръжна организация. Всеки 
младеж трябва да поеме кон­
кретно обещание неговото се­
мейство да завърши жътвата 
навреме, на кое нуждаещо се 
семейство ще отиде да помогне 
и кога ще завърши с подмет­
ката на стърнището.

В статията си във вестник 
„Народна младеж“ председате­
лят на ЦК др. Геро Грозев 
ясно постави тази задача пред 
Съюза.

Крайно време е да завър­
шим с организационната под­
готовка, да прекратим със за­
седанията, събрания и съвеща­
ния и да отидем на полето. Да 
се напуснат канцелариите, бю­
рата и със сърпа и паламар- 
ката да се излезе на нивата. 
Бързото рязане на чикъмите, 
използуване восъчната зрялост 
и подметката на стърнищата 
са сега най-сигурните решения 
и мерки на нашата стоманена 
политика. Всички щатни и не­
щатни апарати на ОК трябва 
незабавно да слязат по селата 
и помогнат вече за практичес­
кото изпълнение на задачата. 
Това е основния лозунг днес 
на нашата Димитровска мла­
деж, който трябва да се пре­
върне в живо дело. Димитров­
ската младеж от Коларовград- 
ски окръг има сили и може да 
се справи с тази задача.

На работа другари за бляс­
каво изпълнение поръчението 
на Партията и правителството.

Иван Димитров, 
завед. селска младеж при 
Окр. к-т на ДСНМ.

АКЦИЯТА ПО НАБИРАНЕ НА ПЛАТЕНИТЕ 
БРИГАДИРИ В ОКРЪГА ИЗОСТАВА

Акцията по набиране на пла­
тените бригадири по линията 
на ДСНМ сериозно изостава. 
Известни резултати имаме само 
в град Попово, където са на­
брани 14 бригадири, които, оба­
че, още не са изпратени на 
строителните обекти. В Омуртаг 
и досега се провеждат съвеща­
ния с младежи, които да бъдат 
убедени да заминат като пла­
тени бригадири. Резултати, оба­
че, няма. И това зависи твърде

много от лошия начин на 
провеждане на съвещанията и 
проагитирването. В Търговище 
по набирането не е направено 
нищо. ОК на ДСНМ не е взел 
никакви мерки по тоя въпрос. 
В Преслав само един младеж 
се е съгласил да отиде на ра­
бота като платен бригадир.

Необходимо е да се вземат 
сериозни мерки за успешното 
привършване на тая акция от 
страна на Окръжния и околий­
ските комитети на ДСНМ.

DHGB yolila „Bodeijka“, yazovir ,,G. Dimitrof“ 
obeklerinde toplanan jailer tarafindan, Deli- 

ormanh tiirk arkada^lanna yoneitilen

HITABE
Arkada§lar,

Deliorman ve Tuzluk taraflanndan olup, Starazagora 
il^esine bagh Zmeyno koyii yanindaki „Bode^ka“ obeginde 
ve ,,G. Dimitrof“ bendinde, para ile $ah§an, sizin arkada§ 
ve dostlanniz bizler, sizi de, yeni hayat kurucusu olmak, 
bulgar arkada§larla el ele vererek, ,,G. Dimitrof“ bendinin 
vaktinde ba§a ^ikanlmasini saglamak ve sizin de bu hu- 
susta emeginiz bulunmasi arzusu ile, bu biiyiik i§e i§tirak 
etmege da’vet ediyoruz, ki bu sayede millet farki yapilmak- 
sizin, hakga ve vazifece herkesin bir oldugu Bulgaristanda 
sosyalizmin bir an evvel kurulmasina yardim etmi§ olacagiz.

Arkada§lar,
Biz aydmlik, giizel ve kahnmanlik dolu seneler ile 

kalkinma, in§aat ve i’mar senelerinde ya§ayoruz. Vatan 
cephesinin BKP rehberligi altinda yaptigi in§aat i§leri pek 
buyuktiir, ki bununla giizel memleketimizde sosyalizmin ku- 
rulmasina biiyiik hiz verilecektir. Bu in§aat i§lerinden biri 
bizim in§a etmekte oldugumuz ,,G. Dimitrof“ bendidir. Boyle 
bir obek yapiciligina i§tirak eden bir adam mes’ut ve bah- 
tiyardir, £ііпкй о bunu kendi seadet ve refahi i^in yapti- 
gini bilmektedir. LAkin, arkada§lar, biz fakir tiirk koyliileri- 
nin du§manlan uyumamaktadirlar. Du§man al^ak, hilekar ve 
namussuzdur; о bizden nefret ediyor, bize haset ediyor, 
Ankaranin hainane yal^inci politikasi ile bizi yok etmege 
?ali§iyor. Bu politikacilar kendilerini, emek^i tiirk halki za- 
rarina, bir avu? altina mukabil Ingiliz-Amerikan emperya- 
istlerine satmi§lardir. Dii§man, bugiin obege 9ali§maga gi- 
derken de bize engel olmak istiyor. O, oraya gittikten sonra 
parasiz isleyecegimizi ve da ha buna benzer bir 90k §eyler 
uy uruyor. Bizim aramizda da, son zamanda ka^mak te§- 

l a ’ yapan bir al^ak bulundu. О muvaffak olamadi, Qiin- 
11 izim a^ik olan goziimiiz onu gordii ve onu, aramiz- 
an en i&ren9 bir surette Qikararak hak ettigi cezayi verdik.

В защита на Мадам Котон
На 20 т. м. в салона на кино 

„Георги Димитров“ по инициа­
тивата на БНЖС и Комитета 
за защита на мира се устрои 
протестно събрание по повод 
съдебния процес срещу мадам 
Котон, председателката на 
МДФЖ и на организираните 
френски жени.

При препълнен салон пред­
ставителният хор при ОСПС — 
Коларовград, изпълни „Интер­
национала“ след което др. 
Крум Арнаудов, председател 
на Комитета за защита на мира 
откри събранието. След кратко 
слово той даде думата на др. 
Тинка Кръстева, народен пред­
ставител.

В своя доклад др. Кръстева 
подчерта, че борбата на жените 
е особено силна. Жените в 
капиталистическите и колони­
ални страни по примера на 
своите съветски другарки и 
тия от демократичните страни 
са убедени, че щастието на 
техните деца ще се гарантира 
с траен мир. Затова те са в 
първите редици на борбата. В 
тази борба особено се отлича­
ват френските жени, които с 
телата си спират влакове с 
оръжие за Виетнам.

След доклада на др. Кръсте­

ва бе прочетено протестно пи­
смо до г. Перец, следовател в 
съдебната палата в Париж. В 
писмото се подчертава, че аме­
риканските империалисти в съ­
дружие с техните френски гру­
пи задушиха и последните сле­
ди от старите демократични 
традиции на Франция. Органи­
зираните френски жени, начело 
с мадам Котон не ще отстъпят 
пред заплахите на съвременни­
те хитлеристи и ще се борят 
за дълготраен творчески мир 
защото с тях са всичките де­
мократични народи.

Коларовградските граждани 
настояват най-енергично за ос­
вобождаване от отговорност 
мадам Котон, твърдо убедени, 
че французките агресьори и 
военолюбци рано или късно 
ще бъдат осъдени от история­
та и ще получат такива при­
съди, каквито сполетяха под­
палвачите на втората световна 
война.

Протестното писмо се прие 
с бурно одобрение.

Накрая се изнесе кратка ли- 
тератуно - музикална програма 
от членки на БНЖС, септем­
врийчета, чавдарчета и хора 
при ОСПС.

Д. Касчиева.

ЛЯТНАТА ПОЧИВКА НА ДЕЦАТА
И тази година отдял „Народ­

на просвета“ към ОНС — Кола­
ровград взе всичките необхо­
дими мерки да бъде осигурена 
почивката на децата на трудя- 
щите се от града и околията. 
За тази цел в града и околия­
та ще бъдат открити 6 лаге­
ра-летовища за септемврийче­
тата и средношколската младеж. 
В лагерите ще летуват общо 
840 септемврийчета и средно­
школци българчета и турчета. 
В лагерите-летовища „Висока 
поляна“ и „Ивански“ край Ко­
ларовград ще летуват 390 сеп­
темврийчета, в село Смядово 
140 и летовището край гр. Ста­
лин 120,

Персонала за летовищата е 
издирен и назначен. За ръко­
водителите на летовищата за 
септемврийчетата — началници, 
дружинни ръководители и др. е 
проведен шестдневен подгот­
вителен курс.

Специално за турските деца 
от окръга ще бъде открито и

-----------э

ИЗНЕСЕНИ 
ПРЕД ВС

На 21 т. м. хора на ОСПС — 
Коларовград посети една воен­
на част и изнесе концерт в чест 
на мира. Бяха застъпени съвет­
ски, български и други песни.

Танцовата трупа изпълни хора 
и танци.

На 22 т. м. същият хор посети

едно, летовище край Коларов" 
град за 200 деца.

Големи грижи се полагат и 
за децата на трудещите се от 
предучилищната възраст. За да 
могат майките да вземат акти­
вно участие в прибирането на 
реколтата в околията са и ще 
бъдат открити 70 летни детски 
градини. За учителките-ръково­
дителки са проведени два под­
готвителни курса от окръжен 
и околийски мащаб.

За осигуряване добри усло­
вия за летуването на септем­
врийчетата и средношколците, 
ОНС е отпуснал над 8 милио­
на лева, които ще бъдат из­
разходвани за подобряване ня­
кои летовища и осигуряване 
качествена храна за летуващи­
те.

Така народната власт полага 
грижи за децата на трудещите 
се от града и селото—утрешни 
строители на социализма и ко­
мунизма.

КО НЦЕРТИ 
)ИНИЦИ
друга военна част, където из­
несе същият концерт.

Войниците и от двете части 
останаха много доволни. След 
свършването на концертите, тру­
дещи се и войници се хва­
наха на хора и демонстрираха 
своето единство и готовност да 
бранят мира.

Dii§manin propagandasina, biz, kollanmizi sigayarak 
bulgar arkada§larimizla el ele vererek, yaptigimiz parlak i§- 
lerle mukabele ettik. Mesela Kolarovgrad il^esindeki Borets 
koyliilerinin „Borets“ grupasi Mayis ayi i^inde miintezamen 
%203 veriyordu, ki boylelikle her birimiz giinde ortalama 
800 leva aliyorduk. № 1 ve № 2 tunellerde i§leyen arka- 
da§lar da geri kalmadilar. 2 numrulu tunelde i§leyen arka- 
da§lar Mayis ayinda giindeliklerini ЮООІеѵауа, 1 numrulu 
tunelde olanlar ise 900 levaya getirdiler. Iginde ya§adigimiz 
§erait ise 90k eyidir. Elektirikle aydinlatilir sihhi binada 
uyuyoruz. kurulunun verdigi 9ar§afla ortulii yataklarda 
yatiyor ve yine onlarin verdikleri battaniyelerle ortiiniiyoruz. 
Bize i§9i elbisesi, iki 91ft guma 9ank, guma 9izme, brizent- 
ten kurtka ve guma ayak kabi verdiler. Saglik i§lerimizle 
iki doktor ve bir di§ doktoru ilgilenmekte olup bedava te- 
davi etmektedirler. Yiyecek ve ekmekten de memnunuz 
Giinde 1І9 def’a iki§er kap yemek veriyorlar. Verilen ekmek 
1000 gramdan 2000 grama kadardir. Obekte „Narmagin“ 
bir de diikkani vardir, ki gerekli ufak tefek §eyleiimizi ora- 
dan tedarik etmekteyiz.

Her §eyle beraber ,,G. Dimitrof“ adindaki Devlet obe­
ginde, sosyal topluluk ya§amasi da mevcuttur. Herkesten 
becerebildigi kadar istemek, herkese de 9ali§masina gore 
vermek kaidesi mevcuttur. Yani burada 90k parayi, 90k 9a- 
li§an, az parayi ise tenbel olan almaktadir.

Arkada§lar,
Kisaca Bode9ka obegindeki halimizi anlattiktan sonra 

size bir def’a daha hitapta bulunuyoruz: — in§a i§lerine 
i§tirak etmemi§ olanlar, bizim yanimiza geliniz de hepimiz 
birlikte, yeni sosyalist cemiyetini bir saat evvel kurmaga 
9ali§ahm.

Size dost ve karda§ selamlan sunanz.
Kolarovgrad kazasinda Bortsi kbyiinden: Ismail Yusuf

„ „ Yankovo „ : Hasan Hiiseyin
Preslav kazasinda Bela reka koyunden: Ali Bayram Kii9iik 
Tirgovi§te „ Kralevo kdyiinden: Mahmud Basri h. Ibrahim 
Dulovo „ Paisievo : Ahmed Hasan Ali

daha 41 imza devam etmekte

СМЕЛО КРИТИКУВАЙТЕ СЛАБОСТИТЕ, 
HE СЕ ПРИМИРЯВАЙТЕ С ТЯХ, 

НЕ ГИ ОТМИНАВАЙТЕ!
Страхът от критиката и самокритиката е днеска най- 

опасната болест и срещу нея трябва да се вземат и най- 
ефикасни мерки.

. . . Сурово да бъде нашето отношение към ония, които 
пречат на критиката и самокритиката, които ги задушават.

ВЪЛКО ЧЕРВЕНКОВ 
"пред Нац. конференция на БКП

НЕОБХОДИМО Е ДА СЕ НАДЗЪРНЕ^ ПО ВНИМАТЕЛНО В РАБОТАТА НА
ДИРЕКТОРА И РЪКОВОДСТВОТО НА ДЗС ПОПОВО

Държавните земеделски сто­
панства освен производството 
и отглеждането на елитни 
семена за зърнени храни и по­
родити добитък имат още ед­
на основна задача-да служат 
за пример на трудовите ко­
оперативни земеделски сто­
панства.

Изглежда, обаче, че ДЗС 
край град Попово прави сери­
озно отклонение от прякото 
си предназначение.

Покрай другото там е ус­
тановено, че пожънатата та­
зи година богата реколта от 
рапица е останала да се рони 
и разпилява, защото предвари­
телно и своевременно не е ор­
ганизирано и уредено нейното

овършване и прибиране.
Също така установено е, че 

за това стопанство не е за­
дължително нареждането да 
не се оставя нито педя неза- 
сята.

Потърсен директора на сто­
панството в канцеларията от 
отечественофронтовски дея­
тели, за да се уговори от как­
ва помощ се нуждаят през 
периода на жътвата се указ­
ва, че той отсъствува без ня­
кой от служащите в канце­
ларията да знаят къде се на­
мира, На въпроса, кой го за­
мества, се отговаря, че той 
изобщо няма навик да си ос­
тавя заместник.

И всичко това в един момент,

когато предстои да се осигури 
хляба на народа за цяла го­
дина.

Тези факти явно показват 
че организацията в това сто­
панство не стои на нужната 
висота; че взаимоотношения­
та между служащите там 
не са достатъчно дружелюб­
ни и че почитта и съдействие­
то към отговорните другари 
липсва.

Нека другарите които ра­
ботят в това стопанство си 
вземат добра бележка от из­
несеното тук, за да не става 
нужда да се вземат нежела­
телни мерки.

П.Д.

По следите на нашата критика
ДО РЕДАКЦИЯТА 

НА В. „НАРОДЕН ПОДЕМ„

Окръжният инспекторат Комисия за държавен контрол 
Коларовград, във връзка с изнесеното е брой 19 от 25 март 
т. г., че са унищожени голяма част от залесените фиданки 
и особено в местността „Чели баба" край Коларовград. нап­
рави проверка, при която се установи, че са взети мерки от 
страна на горските власти и само на Ардашес са съставе­
ни три акта за около 19,000 лв„ но все пак тези мерки са 
недостатъчни. Органите на Горското стопанство ще тряб­
ва много повече да бдят за тези залесителни обекти, а и 
Градският народен съвет, който е заинтересуван от едно та­
кова залесяване край града ще трябва да прояви повече 
грижи чрез своите органи.

Зав. инспектората: Йорданов

За косаческата бригада в 
завод „В. КОЛАРОВ“
Преди няколко дни беше из­

пратена косаческа бригада в 
завода „Васил Коларов". Оба­
че, след като бригадата е би­
ла отведена в завода с камио­
ни, то след свършването на 
работата бригадирите са били 
изпратени да си отидат пеша 
на 30—40 клм. и освен това 
не било заплатено за свърше­
ната работа на бригадирите 
веднага. Такова феодално от­
ношение към хора, които из­
пълняват патриотичен дълг 
днес е непростително. Повече 
внимание към хората на тру­
да!

ПИДМА
ЗМ НЕПОПРАВИМИТЕ НЯМА МЯСТО МЕЖДУ НАС

В тичалото на този месец от 
ОСП печатница „Георги Дими­
тров“—Коларовград бе уволнен 
дисциплинарно от предприяти­
ето и изключен от редовете на 
профдружеството на работни­
ците по Печата книговезеца 
Владо Колев.

На 2 т. м. Владо Колев бе 
заловен от пазачите при опит 
за изнасяне на хартия. Но това 
не е негова първа проява от 
този род. В продължение на 
5-6 години ръководството на 
профдружеството в предприя­
тието положи големи усилия 
да го поправи, но той не разбра 
това. Така например за обсеб­
ване на материали от печатни­

цата (платна, тефтери и 300 бе­
лежници) през март и декември 
1946 г. той е бил предупрежда­
ван за уволнение и оставен на 
работа. Преди национализаци­
ята като началник отделение 
той е вършил неморални дея­
ния и е употребявал цинични 
изрази спрямо своите подчинени 
за което е предупреден с про­
токол № 21 от 26. I. 1946 г.

Вместо да си вземе сериозна 
' бележка Владо Колев продъл­
жава да обсебва материали и с 
протокол № 1 от 20. XII. 1947 
год. също е бил предупреден 
за уволнение, но оставен по­
ради настъпващата зима и че 
има жена и деца. Само месец

след това той наново обсебва 
мукави и конци за подвързване 
на книги.

Освен това Владо Колев е 
бил предупреждаван и от Око­
лийския синдикален съвет и 
сам той е давал декларация, че 
повече няма да обсебва мате­
риали.

Сега когато Партията възпи­
тава трудещите се да гледат на 
обществената собственост като 
на лична собственост, когато 
изникват все нови и нови по­
чини за икономии на матери­
алите, такива като Владо Колев 
нямат място в предприятията.

ПЕТЪР ТОНЕВ

ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО ПО ВРЕМЕ НА ЖЪТВА
Жътвата е била винаги най- 

усиленото работно време за зе­
меделските работници. А сега 
сме изправени пред необходи­
мостта тя да се извърши с 
ускорени темпове. Това трябва 
да стане без да се отрази на 
здравословното състояние на 
самите жътвари.

На първо място е необходи­
мо да бъдат правилно изпол­
зувани физическите възмож­
ности на хората, като се има 
предвид тяхното здравословно 
състояние.

За работи, които се смятат 
леки, като приготвяне гостба, 
събиране ръкои, класове и др. 
могат да бъдат използувани 
болни от хронически болести

ИЗГУБЕНА бележка № 1261 
от 22. I. 1949 год. издадена от 
РКС—Коларовград, за предаде­
ни Г400 кгр. прана вълна на 
Йордан Петев Чанев от село 
Ивански, коларовградско —• не­
валидна.

ИЗГУБЕНА складова бележ­
ка № 414 от 27. II 1950 год. от 
кооперацията с. Ивански, кола­
ровградско, за предаден памук 
12.700 кгр. второ качество и 
4.800 кгр. IV качество на Ан­
дрей Харизанов от същото се­
ло— невалидна.

ИЗГУБЕНА бележка № 86094 
от 4. VI. 1949 год. издадена от 
РКС — Коларовград, за обмяна 
на 5 кгр. неомаганен памук от 
Иван Г. Дамянов от Коларов­
град — невалидна.

ПРОДАВА се празно дворно 
място, находящо се в Коларов­
град, ул. Драгоман, парцел XX 
315 кв. по регулационния план.

Справка Василка Симеонова-адвокат

на стомаха, белите дробове, 
сърцето, бъбреците, анемични 

, и някои бременни, както и де­
цата.

За да се осигури добро 
здраве и необходимите сили 
нужно е храненето да бъде по 
възможност така организирано, 
че да се приема малка по 
обем, но питателна храна, осо­
бено богата на захари. Яденето 
само на зеленчуци в суров 
вид и приемането на чорби, 
които дават голям баласт, а 
нямат калорична стойност, как­
то се практикува до сега, по­
ради липса на свободни хора 
особенно между частниците е 
вредно.

Приемането на течности осо­
бено през време на почивки­
те и след свършване на рабо­
тата е също така вредно.

През време на почивките и 
след работа трябва да се под­
държа хигиена на тялото, об­
личане след избърсване на за­
потеното тяло, както и измива­
не вечер.

Трябва да бъдат взети мер­
ки за предпазване от нараня­
вания. При нараняване да се 
избягва посипването с пепел, 
тютюн, поставяне на сирлява 
вълна, или измиване с урина 
на раните.

Необходимо е създаването/ 
особенно при бригадите на ДЗС, 
МТС, ТКЗС на санитарни пун­
ктове в полето от завършили 
курса ГСО и БГСО, младежи, 
септемврийчетата и др., които 
да дават правилно необходи­
мата първа помощ.

Р. Л.
Окръжна болница—Коларовград

ОБЯВЛЕНИЕ № 848/46 г. Съдия изпълн. при Кола- 
ровградския Околийски Съд известява, че на 1. VII. 1950 г. 
ще продам на публична продан в канцеларията си един дву­
крилен гардероб, две прасета, дървена едноконна каруца, бю­
фет, стълба и една дамаджана 5 литрова, на стойност 61,000 
лв. принадлежащи на Васил Петков от Коларовград.

Коларовград, 27’ V. 1950 г. 
Съдия изпълнител: Ст. Ангелов.

ОБЯВЛЕНИЕ № 2874/46 г. Съдия изпълн. при Коларов- 
градски Околийски Съд известява, че на 1. VII. 1950 г. ще 
продам на публична продан в канцеларията си един радио­
апарат „Телефункен“ 41 годен за работа, един трикрилен 
гардероб на стойност 80,000 лева принадлежащи на Тодор 
Кръстев Петров от с. Осмар, Коларовградско.

Коларовград, 27. V. 1950 год. 
Съдия изпълнител: Ст. Ангелов.

ПРОДАВА СЕ 2 год. говежди разплодник
порода „АНГЕЛСКА“ (червен)

удобрен за разплодник и снабден с документ 
Справка ПЕТЪР М. КАМБУРОВ 

ул. „Нанчо Попович“ № 24 — Коларовград
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ВАЗОВ- НАРОДЕН ПОЕТ
Предстоя щето честване сто­

годишнината на Вазова се под­
готвя, като голямо народно 
тържество на нашата родна 
култура. Защото след Ботева 
Вазов е най-популярния, оби­
чан и четен наш поет от поко­
ленията след освобождението.

Поетическото творчество на 
Вазова в своето развитие, съ­
държание и стил напомня мно­
го изкуството на нашите без­
именни народни певци — изку­
ство, което опоетизира_ миро­
гледа на народа и заразява със 
своята непосредственост и про­
стота. Нашият народ е дал най 
непринудено тази оценка на 
Базовото творчество като го е 
нарекъл НАРОДЕН поет.

' Вазов оформя своя светоглед 
и място в живота в средата на 
нашата възрожденска дребна 
буржуазия, ръководител в бор 
бите на народа за национална 
свобода и напредък. Страстно 
привързан към своя народ и 
неговото революционно дело, 
Вазов едновременно носи в се­
бе си патриархалната органи- 
чност на своята класа, нейна­
та плахост и колебливост — 
чужди на Ботевата природа. За 
това, докато Ботев надживява 
мирогледа на своята класа и в 
поезията си се издига като 
вдъхновен ръководител, знаме­
носец и пророк, Вазов тръгва 
по друг път на развитие—след­
ва вярно своя народ и полити­
чески пресъздава по крупните 
моменти в неговата революци­
онна борба, с нейните надеж­
ди, разочарования и героизъм, 
така непосредствено и първич­
но както масите ги чувствуват. 
Трескавата революционна под­
готовка на народа в [навечери­
ето *на Априлското въстание 
намира пълно и всестранно от­
ражение в цяла сбирка от сти­
хове озаглавена „Пряпорец и 
гусла“—първата поетична сбир­
ка на Вазов. Неуспехът на въс­
танието и свързаните с него 
неизмерими страдания на на­
рода, пропити с надежда за 
помощ от „Дядо Иван“ раж­
дат сбирката от песни „Тъгите 
на България“. А как пълно- 
кръвно зазвучава в следваща­
та поетична сбирка „Избавле­
ние“ опиянението на народни­
те маси от извоюваната свобо­
да и всенародната благодар­
ност към „братушките“.

Тази хроническа последова­
телност в Вазовата поезия, ко­
ято като чувствителна струна 
отеква след всяко по-крупно 
събитие в живота на народа, 
най-ярко я характеризира като 
народна поезия. Сам Вазов 
съзнавайки тази особеност на 
своето творчество, нарича пе­
сните си „Жива история“ и им 
предрича безсмъртие:

„Те жив са отклик на духа народен 
а той не мре и дор сърца туптят

ВЕЛИКИЯТ ГРАЖДАНИН—ФИЛМ ГИГАНТ КНИГИ
„Великият гражданин“ съпер­

ничи на най-прекрасните пости­
жения на съветското кино— 
„Пътният лист за живота“, „Ча- 
паев“, трилогията „Максим“, 
филмите за Ленин, трилогията 
„Горки“, „Дъга“, „Клетва“ и 
др., както по своята идейно-по­
литическа дълбочина, така и по 
високо-художествените си ка­
чества. А по проблемите които 
разглежда, той е порази­
телно съвременен за нас макар 
че е снет 1937—1939 г. „Сякаш 
е направен вчера и то специ­
ално за България“—тъй гово­
рят работниците след всяка 
прожекция.

1924—1934 год—това са де- 
‘ сет години, през които Болше- 

вишката партия разгръща ги­
гантска борба за превъзмогване 
на разрушенията от граждан­
ката война и за разгръщане на 
социалистическата индустриа­
лизация на страната, това са 
години на пробуждане силите 
на работническата класа, пър­
вите прояви на нейния строите­
лен гений, първите съветски 
трактори, Днепрострой, Сталин- 
градският завод, първата ста­
линска петилетка в четири го­
дини. 1924—1934 г. са години 
на ожесточена битка с най-за- 
клетите врагове на социали­
стическото строителство—троц- 
кистите и бухаринците, която 
завърши за тях с пълно пора­
жение и провал.

С удивително майсторство 
сценаристите Ермлер, Болшин- 
цов и Валейман, режисьорът 
Ермлер, както и известните ак- 
тори Жаков и Берсенев про­
никват в най-скритите гънки на 

^троцкиста ръководител, рисуват 
неговата двойнственост, при- 
струвки, подлост и истерика, 
разкриват неговата душевна пус­
тота, която го превръща в без­
волево жалко оръдие на чуж­

от скръб и радост в наший край 
свободен 

и мойте песни все ще се четат“.
Опитите на Вазов да счупи 

рамките на ограничения наци­
онален кръг от проблеми в 
свойте произведения винаги е 
завършвал с неуспех. Прекрас­
ните по своята художествена 
издържаност стихотворения 
„Не се гаси...“ „Великата ми­
съл“, „Керванът“ и др. по за 
мисъл разработват идеята за 
безсмъртието на правдата, 
истината и доброто, но в раз­
работката на този смисъл Ва­
зов не излиза вън от рамките 
на народния светоглед отразен, 
в народните песни и приказки 
гдето героят след дълги стра­
дания и борби се награждава 
с щастие и благополучие, щом 
винаги се е стремил към доб­
рото и към истината.

Това, което завършва народ­
ният облик на Базовата поезия 
е нейният език и стил. Вазов 
е първият наш поет който на­
пълно оценява силата и богат­
ствата на нашия език, поети­
ческата простота на народната 
ни поезия и цял живот се учи 
от тях. За това неговите песни 
се знаят и разбират от народа 
действуват му непосредствено, 
с вечно свежия стил на народ­
ната песен . В това отношение 
Вазов е най-добрият учител и 
на днешния наш писател и 
поет.

Народният стил и творческия 
път на Вазова, който го свър­
зваше винаги с народа, го до­
вежда често до конфликт с 
управляващата едра буржоазия 
и твореца. Така след 1885 го­
дина, рогато у нас надделя 
влиянието на немската полити­
ка, Стамболов и Фердинанд 
прогониха Вазова в изгнание 
заради неговото русофилство. 
Когато Вазов по-късно отрече 
като антинародни опитите на 
известни буржоазни литератур­
ни кръгове у нас, да откъснат 
литературата от живота на на­
рода д-р Кръстев и неговата 
свита обявиха кръстоносен по­
ход срешу Вазов. Когато при 
въвличането ни в европейска­
та война Вазов подкани фрон­
товаците да не се бият срещу 
„братята освободители“ поли­
цията конфискува позива, а 
Вазов бе заплашен от Ферди­
нанд.

Във всестранното развитие 
на нашата социалистическа на­
ука и изкуство след 9. IX. 1944 
год., така щедро подпомагани 
от Партията и народната власт 
Базовото наследство е жива 
школа за нашите млади ху­
дожници на словото, „жива 
история“ за една цяла епоха 
от развитието на народа, която 
ние обичаме и четем с любов. 
За това на народния поет ние 
подготвяме и устройваме все­
народно и заслужено честване.

Д. Тодоров

дото разузнаване, а накрая—в 
диверсант и вулгарен убиец.

И в това се състои едно от 
най-големите постижения на 
филма: филмът ни учи да раз­
познаваме врага и зад партий­
ния му билет, по неговите ду­
ми, по неговите грешки, по не­
говото недоверие в работни­
ческата класа и социализма, по 
неговото отношение към все­
кидневните дребни проблеми, 
по отношението му към Съвет­
ската страна и Сталин.

Другият лагер в големият 
конфликт — това е Болшевиш- 
ката партия в лицето на един 
от нейните водачи—Киров (във 
филма Шахов), тови е работни­
ческата класа, представяна от 
най-добрите производственици: 
ударниците, рационализаторите, 
честните работници. „Великият 
гражданин“ — това е Шахов, 
който е в центъра на борбата 
срещу троцкистите и пада на­
края под техния куршум.

В него са въплътени най- 
добрите черти на болшевика: 
вярност на Партията и работ­
ническата класа, дълбока прин- 
ципност при разрешаването на

ПЪРВИЯТ ЖЕТВАР

За големите му заслуги в борбата срещу фашизма на 26 юни 1945 година другаря 
Георги Димитров бе награден от Президиума на Върховния съвет на Съветския съюз 

с най-високото отличие — ордена „Ленин“.
На снимката: Другаря Георги Димитров с Максим Горки и баба Парашкева, майката 

на др. Георги Димитров в Москва.

Окръжна киноконференция
На 13 и 14 юни т. г. в Ко­

ларовград се проведе окръжна 
киноконференция, в която взеха 
участие 72 делегати от всички 
околии — представители на 
КНИК, ОНС, БКП, ОЧС, БНЖС, 
СРП, директори на кината, ки- 
нооператори и др.

Въпросите, с които се занима 
конференцията бяха: състояние 
и подобрение на кинообслуж- 
ването в окръга, приемане план 
за социалистическо съревнова­
ние между кинотеатрите и раз­
глеждане инструкцията за пре­
гледа на най-добрите кина.

От Българска кинематогра­
фия присъствуваха др. др. Сте­
фан Станчев—гл. редактор на 
сп. „Кино и фото“ и Цветан 
Иванов—програматор.

Направиха се следните кон­
статации:

Преди 9 септември 1944 год. 
в страната е имало 213 кина от 
които 73 в селата, а днес има 
над 800 кина, от които над 500 
са в селата.

В окръга има 33 кина, от 
тях 7 в градовете, 19 в селата, 
4 подвижни, 1 военно — кино 
пост и 1 военно подвижно. Раз­
пределят се по околии така: 
Коларовградска — 10 кина, По- 
повска и Новопазарска—по 7 и 
Омуртагска, Търговищенска и 
Преславска—по 3 кина.

Едва 20% от населението в 
окръга е обхванато от кино- 
мрежата.

Едно население от 300,000 
души в окръга е лишено от 
възможността да посещава ки­
ното и от неговото мощно въз­
питателно въздействие, чрез 
прогресивните филми—особено 
съветските.

Констатираха се редица сла­
бости и допуснати грешки, как­
то от страна на кината, така и 
от страна на Българска кине­
матография. Слабости са допус­

всички въпроси, "оптимизъм и 
хумор, любов към човека, прос­
тота в държанието, пламенна 
болшевишка страст, умраза към 
враговете на социализма, липса 
на каквото и да е благодушие 
и една от основните черти на 
болшевика—нуждата от крити­
ка и самокритика във всеки­
дневната практика. Знаменита е 
сцената на разговора между 
Шахов и инженер Авдеев (вто­
рата серия), когато Шахов раз­
вълнувано възкликва: „За нас 
болшевиките, самокритиката е 
основно морално качество на 
съветския човек. Това е въ­
трешна потребност на гражда­
нина, да преодолява всяко лошо 
у другите и у себе си.А затова 
е необходима смелост...“

Шахов—това е болшевикът, 
„кристален като водата на рил­
ските езера“. И сякаш не може 
да се намери по-добър актьор 
от Боголюбов—толкова плътно 
покрива той образа на Шахов.

До него са останалите поло­
жителни герои: партийният сек­
ретар Колесников, работничката 
Надя, рационализаторът Кац, 

нати в програмацията на фил­
мите, рекламата, посещенията* 
кадровия въпрос, украсата на 
киносалоните и фоаетата (пред- 
верията), финансово-стопански­
те планове, опазването маши­
ните и филмите, необсъждане 
на филми и пр.

Малко е направено за колек­
тивното посещение на кината. 
В това осношение връзката 
между ръководствата на ки­
ната, Партията, масовите орга­
низации, предприятията и учи­
лищата е била недостатъчна.

Въпросът за подвижните кина 
не е разрешен правилно. Та­
кива кина имаме в Попово, с. 
Лозница—Търговищенско, Ко­
ларовград и Преслав. Това от 
Лозница е посещавало само 
5-6 съседни села, а киното в 
Преслав е в продължителен ре­
монт. Прожекциите на подвиж­
ните кина не се придружават от 
беседи за обяснение на по-важ­
ните моменти от филма, осо­
бено като имаме предвид, че 
селският кинозрител е слабо 
грамотен, не може да чете бър­
зо надписите под картините, 
слабо схваща основната идея и 
пр. За тази цел не са изпол­
зувани околийските организа­
тори на ОЧС и СБСД.

Не се практикува съревно­
ванието между отделните кино­
театри.

Направиха се препоръки, от 
които най-важните са: да се 
организира предварително ко­
лективното посещение на фил­
мите, като се влиза във връзка 
с Партията, масовите организа­
ции, предприятията и училища

Обсъждането на филмите да 
стане по-съвместно и постоянно 
явление. То ще доразясни мно­
го моменти и ще задълбочи 
кинозрителя. Чрез обсъждане 
се разясняват много въпроси, 
които в филма само се загатват. 

майсторът Дубок, общият ра­
ботник Ибрахимов и др. Това 
са новите хора, които идват от 
най-дълбоките глъбини на на­
рода.

Ние излизаме от киното с 
дълбоката вяра в силите на ра­
ботническата класа, в силите на 
Партията и същевременно с 
дълбокото съзнание, че е необ­
ходима всекидневна, непрекъс­
ната бдителност, защото врагът 
нито за миг не спира своите 
опити за нарушаване нашия 
ход към мир и прогрес. „Не е 
ли ясно—пише Сталин—че до­
като съществува капиталисти­
ческо обкръжение, ще съще­
ствуват у нас вредители, шпи­
они, диверсанти и убийци, пра­
щани в нашия тил от агентите 
на чуждите държави?“ И в 
потвърждение на тия думи в 
последната сцена на филма, 
заедно с потока от работници, 
които се покланят пред убития 
трибун на революцията, минава 
и един от убийците на Шахов. 
Врагът макар и ударен, про­
дължава да живее.

От „Великият гражданин“ ще 
се учат не само режисьорите 
как да поставят, не само актьо­
рите как да играят; от него ще 
се учат всички обикновени хора 
как да живеят, как да мразят 
враговете на народа, да обичат 
своята родина. И точно затова 
„Великият гражданин“ е обра­
зец на онова, което наричаме 
социалистически реализъм.

Б. Р. Филмът „Великият 
гражданин11 се прожекти­
ра в кино „Георги Димитров“ 
— Коларовград от 19 до 25 
юни—първа серия. Втора се­
рия ще се прожектира от 26 
до 2 юли.

Докладчиците за обсъждането 
на филмите да се определят 
своевременно още при полу­
чаването на програмацията.

Да се заплануват филми с 
оглед битовата среда на зри­
теля, неговите научни и др. ин­
тереси, общонародните акции и 
пр. Да се дава предимство за 
селските кина на филмите, ко­
ито третират въпроси из кол­
хозното дело, постиженията в 
селското стопанство и пр.

На селищата с турско насе­
ление да се пращат покрай 
другите филми и такива из жи­
вота на Азърбейджан, Турке- 
стан и др. страни с народи близ­
ки на турското население.

Съревнованието да стане пос­
тоянен метод на работа между 
кинотеатрите и киноработни­
ците в окръга, по показателите 
определени в нарочната ин­
струкция изработена от КНИК 
и ОРПС.

На делегатите бяха прожек­
тирани двете серии от величе­
ствения, високохудожествения и 
идейнонаситения съветски филм 
„Падането на Берлин“, след ко­
ето др. Станчев направи показно 
обсъждане на филма. Обсъж­
дането мина при голям интерес.

От добре изнесените доклади 
от др. др. Станчев и Н. Даска­
лов, от поставените въпроси и 
направените изказвания, от го­
лемият интерес, който проявиха 
делегатите, можем да очакваме 
че кината в окръга ще зара­
ботят още по-добре, кинооб- 
служването ще бъде още Не­
културно и ще бъдат обхванати 
още повече слоеве от населе­
нието.

Само така кината в окръга 
ни ще могат да изпълнят го­
лямата задача за възпитанието 
и превъзпитанието на трудя- 
щите се в социалистически дух.

ДВЕ НОВИ

1. Три беседи с колхозни­
ци от Московска област, от 
В. Р. Вилиямс, 56 стр., цена 60 
лв., издание на Централния ко­
оперативен съюз, превод под 
редакцията на проф. Левинсон.

Известно е, че Василий Ро- 
бертович Вилиямс е един от 
най-видните агробиолози на 
СССР. Както всички съветски 
учени, той не се задоволява 
да прави само изследвания в 
своята лаборатория, а споделя 
тези изследвания и всичките 
си познания и с най-простите 
колхозници, които, ползувайки 
се от неговите научни опити, 
получават най-големи добиви 
от своя земеделски труд.

2. Учението на Докучаев 
— Костичев — Вилиямс за 
почвата и нейното плодо­
родие, от проф. Д. Г. Вилен- 
ски, 32 стр., цена 40 лв. изда­
ние на Централния кооперати­
вен съюз, превод от руски под 
редакцията на агронома Г. 
Хрусанов.

В тази книжка, на достъпен 
за всекиго език, е изложено 
учението на тримата бележити 
руски учени Докучаев—Кости­
чев—Вилиямс—които постави­
ха агрономическата наука за 
почвата на съвсем нови нача­
ла, които помогнаха на съвет­
ските народи да получат добри 
реколти и от най лошите поч­
ви на необозримопросторната 
съветска земя.

СЪОБЩЕНИЕ
Околийският и градски коми­

тети на ДСНМ — Коларовград 
се преместиха в дома на д-р 
Василев, на ул. Клокотница № 3 
до площад „9 септември“.

Средношколския отдел на ОК, 
който досега се помещаваше в 
зданието на Окръжния комитет 
се настани в същата сграда.

Над житните полета пада вечер — 
спокойна вечер — с кротък летен дъжд... 
Дали тревата първа не изрече 
жестоките слова на шир и длъж?

Житата спряха своя говор весел, 
приведоха натегнал златен клас 
и на устата с недопята песен 
жетварките изплакаха със глас.

Нима това е истина? Не бива!
Димитров, скъп учител и баща...
Тъжете, родни угари и ниви, 
плачете непожънати жита!

Жетварки и жетвари, на колене!
Изпусна сърпа първият жетвар 
Не хлипайте и сълзите солени 
преглъщайте с попукани уста!

Той цял живот ни учи да сме яки, 
по твърд от кремък бе самият той. 
Житата чакат. Труд корав ни чака. 
Той пак е с нас и роден, скъп и свой.

За мъртвите — сълзите и тъгата!
Учителю, не си починал ти!
Ти по си жив, ти по си жив в сърцата 
ти по си пръв, отколкото преди!...

Над юлските поля е тъжна заран, 
житата зреят в бронзов, чист загар, 
ний женем пак, ний женем пак, другарю, 
и редом с нас — ти, първият жетвар!

Аз,
човекът

с трудовата воля, х 
кълна се

пред любимия покойник 
Димитров, 
че не ще отпусна рамене в неволя, 
а ще бдя на поста си 
за труд, 

и бран 
готов!

Б. РИКАЛОВ

КВЛАРОВГРАДСКИЯ ВОЕНЕН АНСАМБЪЛ
НАЦИОНАЛЕН ОБЩОВОЙСКОВИ ПЪРВЕНЕЦ

На 10, 11, 12 и 13 юни в Со- 
фия се проведе о. в. преглед на 
худ. самодейност, в който взеха 
участие най-добрите състави 
(ансамбли, хорове, театр. и тан­
цови групи) и изпълнители в 
българската войска.

При повишен интерес и при 
масово стичане на гражданство­
то в продължение на три дни, 
в салона на ЦДНВ колективите 
манифестираха своите големи 
постижения в областта на худ. 
самодейност.

На 12 юни сл. обед се състоя 
обсъждане на прегледите, на 
което представители от различ­
ните родове изкуства напра­
виха преценка за постиженията 
и слабостите на войнишката

ВРЪЗКАТА МЕЖДУ НАРОДНАТА ВОЙСКА И ДИМИТРОВСКАТА МЛАДЕН
СЕ РАЗШИРЯВА И КРЕПНЕ

По инициатива на Окръжния 
комитет на ДСНМ се реши ху­
дожествения колектив при съ­
щия, заедно с представители 1 
на местните комитети по пред­
приятията, ударници, рациона­
лизатори и други отличили се 
работници, заедно с активисти 
от училищата да посети една 
военна част.

Колективът с радост прие 
това прекрасно предложение и 
с песни тръгна към военната 
част, с дълбокото убеждение, че 
само така ще се заздрави връз­
ката между младежта и армията.

След кратко време младежите 
и девойките от колектива се 
намериха сред пазителите на 
свободата и независимостта на 
нашия народ. Безкрайно и 
нестихващо „ура“ огласи кра­
сивата зелена околност и на­
руши нощната тишина. Още с 
влизането в лагера се почувства 
задушевност и сърдечност, по­
родени от ентусиазма на мла-

Предстоящо гостуване
на Военно-представителния 

ансамбъл
На 2 юли в града ни ще 

пристигне Военно представител­
ния ансамбъл на българската 
нар. войска, носител на ордена 
9 септември, който на 3, 4 и 5 
юли ще изнесе концерти за 
войската и гражданството под 
диригенството на др. Драган 
Прокопиев.

Редът на концертите и мяс­
тото на тяхното изнасяне ще се 
съобщи допълнително.

ИВАН ВАСИЛЕ1

худ. самодейност като се д< 
доха и съответни препоръки з 
бъдеща работа. Тук бяха съоб 
щени и резултатите. Като на 
ционален о. в. първенец ан 
самбъл бе посочен този н< 
Коларовградския гарнизоГ 
под диригенството на дрг 
Стефан Керменлийски, а катЯ 
о. в. първенец рецитатор — р| 
Г. Кичуков. С званието „отлич ! 
ник“ бяха удостоени р. А. Най I 
денов—за рецитация, р. Ас. Мин I 
кин—за соло пение и физкул I
турната трупа.

Ансамбъла бе награден I 
диплом, плакат и 25,000 лв., | 
индивидуалните изпълнители | 
дипломи и парични суми.

Пор. Илиея

дежите-колективци. Войницитіі 
бяха вече строени пред естрг | 
дата и с нетърпение очаквах: I 
започването на художествена!: | 
програма. Под диригенствотЯ 
на др. С т. К е р м е н л и й|| 
ски бяха изпълнени „Песен з:| 
Сталин“, „Полска партизанѣI 
песен“ и „Виетнамска работни! 
ческа песен“. След литератури: I 
музикалната програма беше! 
изпълнена малка физкултура! 
продукция, с участието на на| 
ционалния първенец по гимйа-1 
стика др. Цветанка Димова.

След завършването на npN 
грамата войниците и техник! 
командири бяха приветствуван: ь 
от др. Георги Каранфилов, чле | 
на Окръжния к-т на БКП »| 
председател на Окръжния и- н 
на ДСНМ. След това бяха ра* 
дадени награди — книги и. 
отличниците във военното об} | 
чение и бойната стрелба.

Евгения СербезовсІ

КОНПЕ₽Т
на представителния хор 

„Родни звуци“ в град | 
Сталин

На 17 т. м., събота, пРедстН 
вителния хор „Родни ЗВУ 
изнесе с голям успех кони И 
в гр. Сталин.

След концерта беше поди 
сено приветствие от предстаь 
тели на младежкия художео 
вен колектив „Стефан Иовче: •

Отзивите на сталинската пу 
лика са много добри.


